PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO Nº 20220284

O Município de TUCUMÃ, através da PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ, inscrita no CNPJ sob o

nº 22.981.088/0001-02, com sede na Rua do café, s/nº, representado por CELSO LOPES CARDOSO, na

qualidade de ordenador de despesas, doravante denominado CONTRATANTE, e CONSTRUSERV

SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrito no CNPJ 07.329.932/0001-21, com sede na ROD PA 279,

s/nº. KM 160, Industrial, Tucumã-PA, CEP 68385-000, representada por SUZI SASKIA GOMES, já

qualificados no contrato inicial, determinaram por meio deste, alterar o referido contrato, consubstanciado nas

seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

O presente Termo Aditivo objetiva a alteração contratual no valor de R$ 231.655,00 (duzentos e trinta e um

mil, seiscentos e cinquenta e cinco reais), nos termos do art. 65, inciso I, alínea 'b', e $ 1º, da Lei Federal nº

8.666/93, passando o Contrato a ter o valor total de R$ 3.308.195,00(três milhões, trezentos e oito mil, cento e

noventa e cinco reais).

ITEM   DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                              UNIDADE           QUANTIDADE    VALOR UNITÁRIO      VALOR TOTAL

083474 LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA - Marca.: MER  MÊS                     9,00        17.270,000       155.430,00

        CEDESBENS 2729 AN

        caminhão Basculante traçado  capacidade 14 mü, maximo

        08 anos de  uso,  a  diesel,  manutenção,  reposição de

        peças e operador  será  de  responsabilidade da empresa

        contratada, combustivel sera   de  responsabilidade  da

        contratante.

083508 LOCAÇAO DE CAMINHAO CARRETA PRANCHA - Marca.: IVECO   DIA                    28,75         1.260,000        36.225,00

        480 ANO2013

        caminhão carreta cavalo mecânico 6x4, capacidade minima

        24 mil quilos,  a diesel, custo demanutenção, reposição

        de peças e operador será de responsabilidade da empresa

        contratada, combustivel sera   de  responsabilidade  da

        contratante.

085473 LOCAÇAO DE CAMINHAO BASCULANTE CAÇAMBA (DIA) - Marca  DIA                    50,00           800,000        40.000,00

        .: MERCEDESBENS 2729 AN

        caminhão Basculante traçado capacidade 14 mü, maximo 08

        anos de uso, a diesel, manutenção, reposição de peças e

        operador será de     responsabilidade     da    empresa

        contratada,

        combustivel sera de   responsabilidade  da

        contratante.

              VALOR GLOBAL R$      231.655,00

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

A despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária:

Exercício 2022 Atividade 0908.154510011.2.027 Manutenção de Ruas e Avenidas, Classificação econômica

3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99,  Exercício 2022 Atividade

0908.157820011.2.033 Manutenção de Estradas e Vicinais, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv.

de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99, Exercício 2022 Atividade 0908.157520017.2.031

Manutenção dos Serviços de Iluminação Pública, Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc.

pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.99.

CLÁUSULA TERCEIRA - DO PRAZO DE VIGÊNCIA

O presente Termo Aditivo entra em vigor a partir da data de sua assinatura.

CLÁUSULA QUARTA - DA RATIFICAÇÃO

Permanecem inalteradas as demais cláusulas do Contrato a que se refere o presente Termo Aditivo.

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO

CNPJ: 22.981.088/0001-02

Rua do Café s/nº - Setor alto Morumbi – Fone: 94 3433-3241 Fax: 94 3433-1507 CEP 68.385-000
Email: cpl2021pmt@gmail.com

E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) vias de igual teor e forma, para que

surtam os seus efeitos legais.

 TUCUMÃ - PA, 01 de Dezembro de 2022

 PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUMÃ

CNPJ(MF)  22.981.088/0001-02

 CONTRATANTE

 CONSTRUSERV SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA

 CNPJ 07.329.932/0001-21

 CONTRATADO(A)

mailto:cpl2021pmt@gmail.com

		2022-12-01T16:17:20-0300
	CELSO LOPES CARDOSO:29981433187

		2022-12-01T17:39:12-0300
	CONSTRUSERV SERVICOS E CONSTRUCOES LTDA:07329932000121